Нечаевский вестник

№ 4, 28 февраля 2024
Периодическое печатное издание органа местного самоуправления
                                               «Нечаевский Вестник»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024                                                    № 26/93.016

п. Нечаевский

О внесении изменений в постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 01.04.2022 № 34/93.016 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 01.04.2022 № 34/93.016 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт 9 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;
1.1.2. Подпункт 1 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«1) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 2 и подпунктах 5 и 7 пункта 9 настоящего Положения»;

1.1.3. Подпункт 3 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«3) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 2 и подпунктах 5 и 7 пункта 9 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 30, 32, 35, 36.1 настоящего Положения или иного решения.

1.1.4. Дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:

«36.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 7 пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании "Нечаевский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в сети "Интернет".

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                               С.Г. Борисов

	Нечаевский вестник
	Периодическое печатное издание № 4, 28 февраля 2024

	АДРЕС:

633422, Новосибирская область, Тогучинский район,

п. Нечаевский, ул. Весенняя, 11

Тел./факс (383-40) 32-242
	УЧРЕДИТЕЛЬ:

администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Периодическое печатное издание учреждено Постановление администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области № 12 от 15 мая 2008
	Редакционный совет:

Тригуба О.М.;

Безносенко С.В.;

Лисейченко Г.С.

	Подписано к печати: 28.02.2024
Отпечатано в администрации Нечаевского сельсовета

Тираж: 100 экз.

Распространяется бесплатно

PAGE
2